détention coutumière (ADC) devra être encouragé et approprié par les usagers en vue de la 

sécurisation de leurs propriétés foncières notamment en milieu rural. À fin 2022, selon les 

données disponibles au service de la mairie en charge des affaires domaniales et 

environnementales, cent-cinq (105) ADC sont délivrées et sécurisent 1 1663 hectares de terres. 

Pour ses terres agricoles, la commune de Bassila est convoitée par plusieurs migrants agricoles 

venus s’y installés pour pratiquer l’agriculture. Ces derniers viennent surtout du Togo, du